令和５年度 第１回日高市人権教育推進協議会 会議録

１ 開催日時  令和５年７月 13日(木) 午後３時～３時 40分

２ 開催場所  日高市役所 ５階 501会議室

３ 公開・非公開  公開

４ 出席者   橋本泰伸委員、森孝博委員、藤田剛典委員、半貫早貴子委員、

山田郁美委員、中田祥子委員、小倉真理委員、藤縄百合子委員、

若槻一仁委員、加藤寛樹委員、馬場龍一郎委員、田中亮大委員、
松戸啓介委員、知野妙和委員、峰岸勝美委員、杉山博行委員、
横手幸江委員、篠﨑明子委員（18名）

５ 欠席者   市川京委員、日野美江委員、斉藤美樹委員、金子明日香委員、

濱中千晴委員、設楽佳世委員（６名）

６ 事務局   中村一夫教育長、滝沢淳教育部長、

島野和也生涯学習課生涯学習担当主任

７ 傍聴者   ２名

８ 説明員   中川智晴学校教育課指導主事

島野和也生涯学習課生涯学習担当主任

９ 会議資料 ・令和５年度第１回日高市人権教育推進協議会資料

・人権・同和問題啓発ビデオ・ＤＶＤの貸出について

10 協議事項  （１）会長、副会長の互選について

（２）令和４年度事業報告について
          （３）令和５年度事業計画(案)について

(４) その他

〇会議の経過  （１）会長、副会長の互選について

・会長に橋本委員、副会長に藤田委員を選出。
（２）令和４年度事業報告について

        ・資料に基づき説明し、承認を得た。
（３）令和５年度事業計画(案)について

           ・資料に基づき説明し、承認を得た。
           《質疑》

            委 員：７月 31日、８月１日、２日に開催される人権啓発研修
会は事前申込みが必要か。

事務局：事前申込みの必要はない。
委 員：専門委員会とはなにか。

事務局：本協議会の設置規則により、各専門委員会を置くこと
になっており、専門的な調査等を実施する必要な事案
が起きた際に調査等の対応をしていただく。

（４）その他
・人権・同和問題啓発ビデオ・ＤＶＤの貸出について資料に基づ
き説明。